
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления Имбежского сельсовета 

 

24 июля 

2023 года 

№13 (156) 

Имбежский вестник 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

РЕЗОЛЮЦИЯ 

публичных слушаний по вопросу 

 

«О внесении изменений в решение Имбежского сельского 

Совета депутатов от 11.04.2013г № 33-156-р «О Правилах 

землепользования и застройки Имбежского сельсовета»  

06.07.2023                п. Запасной Имбеж                    11часов 
 

Заслушав и обсудив доклад главы Имбежского сельсовета 

Д.В. Потапова по проекту решения Имбежского сельского 

Совета депутатов «О внесении изменений в решение 

Имбежского сельского Совета депутатов от 11.04.2013г № 

33-156-р «О Правилах землепользования и застройки 

Имбежского сельсовета» участники публичных слушаний 

рекомендуют Имбежскому сельскому Совету депутатов: 

1.На очередной сессии Имбежского сельского Совета 

депутатов принять решение «О внесении изменений в 

решение Имбежского сельского Совета депутатов от 

11.04.2013г № 33-156-р «О Правилах землепользования и 

застройки Имбежского сельсовета»   

2. Настоящая резолюция вступает в силу со дня подписания 

и подлежит опубликованию в периодическом печатном 

средстве массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц 

местного самоуправления «Имбежский вестник». 

 

Председательствующий                                        Д.В. Потапов 

Секретарь                                                              Ж.Н. Радькина 

 

ИМБЕЖСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Партизанского района Красноярского края 

 Р Е Ш Е Н И Е 

21.06.2023г.         пос. Запасной Имбеж             № 33-170-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом Имбежского сельсовета, Имбежский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в Устав Имбежского сельсовета Партизанского 

района Красноярского края, следующие изменения и 

дополнения:  

1. пункт 6 статьи 7 Устава изложить в новой редакции: 

«6. Решением Избирательной комиссии Красноярского края 

полномочия по подготовке, проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума возложены 

на территориальную избирательную комиссию 

Партизанского района Красноярского края»; 

2. статью 21 Устава дополнить пунктом 10 в следующей 

редакции: 

«10. Организационное, материально-техническое, правовое, 

информационное обеспечение деятельности Имбежского 

сельского Совета депутатов осуществляет администрация 

Имбежского сельсовета.»;   

3. статью 28 Устава изложить в следующей редакции: 

«Статья 28. Досрочное прекращение полномочий депутата 

сельского Совета 

1.   Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно в 

случае: 

1) смерти; 

2) отставки по собственному желанию; 

3) признания судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

4) признания судом безвестно отсутствующим или 

объявления умершим; 

5) вступления в отношении его в законную силу 

обвинительного приговора суда; 

6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное 

место жительства; 

7) прекращения гражданства Российской Федерации либо 

гражданства иностранного государства - участника 

международного договора Российской Федерации, в 

соответствии с которым иностранный гражданин имеет право 

быть избранным в органы местного самоуправления, наличия 

гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего 

право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской 

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право 

на основании международного договора Российской 

Федерации быть избранным в органы местного 

самоуправления, если иное не предусмотрено 

международным договором Российской Федерации; 

8) отзыва избирателями; 

9) досрочного прекращения полномочий соответствующего 

органа местного самоуправления; 

10) призыва на военную службу или направления на 

заменяющую ее альтернативную гражданскую службу; 

11) в иных случаях, установленных Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» и иными 

федеральными законами. 

1.1. Полномочия депутата, прекращаются досрочно в 

случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 

230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам", если иное не предусмотрено Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации"; 

1.2. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно 

решением Имбежского сельского Совета депутатов в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Имбежского сельского совета депутатов в течение 

шести месяцев подряд. 

2. Полномочия депутата в случаях, указанных в подпунктах 

3, 4, 5 пункта 1 настоящей статьи, прекращаются досрочно с 

момента вступления в силу соответствующего акта либо со 

времени, указанного в нем. 

3. Полномочия депутата в случаях, указанных в подпунктах 

6,7, 10 пунктах 1 настоящей статьи фиксируются решением 

Совета депутатов. 

4. При досрочном прекращении полномочий депутата в 

результате отзыва его полномочия прекращаются с момента 



официального опубликования результатов голосования по 

отзыву, если иное не установлено законодательством. 

5. Полномочия депутата в случае, предусмотренном в 

подпункте 9 пункта 1 настоящей статьи, прекращаются 

одновременно с досрочным прекращением полномочий 

Совета. 

6. Решение Имбежского сельского Совета депутатов о 

досрочном прекращении полномочий депутата Совета 

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления 

основания для досрочного прекращения полномочий, а если 

это основание появилось в период между сессиями 

Имбежского сельского Совета депутатов, - не позднее чем 

через три месяца со дня появления такого основания. 

7. Досрочно утративший свои полномочия депутат может 

вновь обрести их лишь в случае нового избрания. 

4.  пункт 2 статьи 40.1 Устава изложить в новой редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается 

Имбежским сельским Советом депутатов, по представлению 

схода граждан сельского населенного пункта. Староста 

сельского населенного пункта назначается из числа граждан 

Российской Федерации, проживающих на территории 

данного сельского населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, либо граждан Российской 

Федерации, достигших на день представления сходом 

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое 

помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта. 

Срок полномочий старосты - 2 года. 

Полномочия старосты подтверждаются выпиской из 

Решения Имбежского сельского Совета депутатов по 

назначению старосты и/или удостоверением.»; 

5. пункт 3 статьи 40.1. Устава изложить в новой редакции: 

«3. Старостой не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность 

государственной гражданской службы, муниципальную 

должность, за исключением муниципальной должности 

депутата представительного органа муниципального 

образования, осуществляющего свои полномочия на 

непостоянной основе, или должность муниципальной 

службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно 

дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.»; 

6. статью 57.1 Устава дополнить пунктом 5.1. следующего 

содержания: 

«5.1. При прекращении полномочий (в том числе досрочно) 

лицо, замещающее муниципальную должность на 

постоянной основе, имеет право на получение денежной 

компенсации за все неиспользованные отпуска.». 

7. Настоящее решение о внесении изменений и дополнений 

в Устав Имбежского сельсовета Партизанского района 

Красноярского края вступает в силу со дня официального 

опубликования  в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных 

правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления Имбежского сельсовета «Имбежский 

вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня 

поступления уведомления о включении сведений в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований по Красноярскому краю. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на председателя сельского Совета депутатов О.В. 

Юносову. 

  

Председатель Имбежского  

сельского Совета депутатов                                О.В. Юносова  

 

Глава Имбежского сельсовета                              Д.В. Потапов 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ГЛАВЫ ИМБЕЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

18.07.2023 г.                      п. Запасной Имбеж                             № 44-п 

 

Об утверждении плана мероприятий по безопасности дорожного 

движения на дорогах местного значения муниципального образования 

Имбежского сельсовет на 2023 год 

 

В целях безопасности дорожного движения на дорогах местного значения 

муниципального образования Имбежского сельсовет Партизанского района 
Красноярского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Имбежского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Утвердить план мероприятий по безопасности дорожного движения на 

дорогах местного значения муниципального образования Имбежский 
сельсовет на 2023год. 

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем 

его официального опубликования в периодическом печатном средстве 

массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов 
органов и должностных лиц местного самоуправления сельсовета 

«Имбежский Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте 

Имбежского сельсовета https://imbezhskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 
 

Глава Имбежского сельсовета                                                    Д.В. Потапов 

 

Уважаемые жители Партизанского района! 
Извещаем Вас о том, что 29 июня 2021 года вступил в силу 

Федеральный закон от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», который устанавливает порядок 

выявления правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости. 

В соответствии с положениями пункта 3 части 2 статьи 69.1 

Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости» 

администрация Партизанского района информирует о 

проведении работ по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости, права на которые 

возникли до вступления в силу Федерального закона от 21 

июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации 

прав на недвижимое имущество и сделок с ним», но до 

настоящего времени не внесены в Единый государственный 

реестр недвижимости. Работа по выявлению 

правообладателей осуществляется в отношении земельных 

участков, зданий, сооружений, объектов незавершенного 

строительства, помещений. Наличие таких сведений в ЕГРН 

обеспечит гражданам защиту их прав и имущественных 

интересов, убережет от мошеннических действий с их 

имуществом. Внесение в ЕГРН данных правообладателей, в 

том числе адресов электронной почты, почтовых адресов 

позволит органу регистрации прав оперативно направить в 

адрес собственника различные уведомления, а также 

обеспечить согласование с правообладателями земельных 

участков местоположения границ смежных земельных 

участков, что поможет избежать возникновения земельных 

споров. 

Перечни ранее учтенных объектов недвижимости, права 

на которые в Едином государственном реестре 

недвижимости не зарегистрированы, размещены на 

официальном сайте администрации Партизанского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 

адресу: https://partizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyateln.. 

Настоящим извещаем, что правообладатели указанных в 

перечнях объектов недвижимости вправе самостоятельно 

обратиться в администрацию Партизанского района и 

представить сведения о почтовом адресе и (или) адресе 

электронной почты для связи с ними в связи с проведением 

мероприятий по выявлению правообладателей ранее 

учтенных объектов недвижимости. 

Сведения о правообладателях раннее учтенных объектов 

недвижимости, в том числе документы, подтверждающие 

https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fpartizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru%2Fdeyatelnost%2Fnapravleniya-deyatelnosti%2Fkomitet-po-upravleniyu-imuschestvom-partizanskogo-rayona-1%2F&post=-217460819_211&cc_key=


права на ранее учтенные объекты недвижимости, могут быть 

представлены в уполномоченные органы правообладателями 

таких объектов недвижимости (их уполномоченными 

представителям) либо иными заинтересованными лицами, 

права и законные интересы которых могут быть затронуты в 

связи с выявлением правообладателей ранее учтенных 

объектов недвижимости. 

Обращаем ваше внимание на то, что при предоставлении 

заинтересованными лицами сведений о почтовом адресе и 

(или) адресе электронной почты для связи с ними в 

уполномоченный орган одновременно должны быть 

представлены реквизиты документа, удостоверяющего 

личность, а также сведения о страховом номере 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного 

пенсионного страхования, если такой номер присвоен в 

установленном порядке. 

 Сведения могут быть представлены любым из следующих 

способов: 

почтой по адресу: 663540, Красноярский край, 

Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

кабинет 3-10; 

лично по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский 

район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-10 , тел. 

(39140) 21246, режим работы: пн-пт с 8:00 до 16:00, перерыв 

с 12:00 до 13:00; 

электронной почтой по адресу: kymi.24partizan@mail.ru. 

Администрация Партизанского района также информирует, 

что заявительный порядок регистрации прав в отношении 

раннее учтенных объектов недвижимости продолжает 

действовать, в связи с чем их правообладатели вправе: 

самостоятельно обратиться за государственной 

регистрацией ранее возникшего права в соответствии со 

статьей 69 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» в любой 

офис МФЦ, независимо от места нахождения объекта для 

регистрации прав в ЕГРН или органы, осуществляющие 

государственную регистрацию прав; 

обратиться в администрацию Партизанского района в целях 

обеспечения государственной регистрации прав на объекты 

недвижимости, попадающие под действие Федерального 

закона от 30 июня 2006 года № 93-ФЗ «О внесении 

изменений в некоторые законодательные акты Российской 

Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке 

прав граждан на отдельные объекты недвижимого 

имущества» (земельные участки, предназначенные для 

ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, 

садоводства, индивидуального гаражного или 

индивидуального жилищного строительства, а также 

находящиеся на таких земельных участках объекты 

капитального строительства). 

Дополнительно сообщаем, что с 01 января 2021 года в связи 

с внесением изменений в подпункт 8 пункта 3 статьи 333.35 

Налогового кодекса Российской Федерации за 

государственную регистрацию возникшего до дня 

вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года 

№ 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним» права на объект 

недвижимости, государственная пошлина не взымается. 

С перечнями ранее учтённых объектов недвижимости 

можно ознакомиться по ссылке: https://partizanskij-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/deyateln.. 

 

 

 

 

 

ПОЗДРАВЛЯЕМ! 

Администрация Имбежского сельсовета, 

совет депутатов, совет ветеранов от всей души 

поздравляет юбиляров, встретивших свой день 

рождения в июне 2023 года. 

 

55-летием: 

Очкина Сергея Юрьевича                              27.06.1968 

60-летием: 

Бамбуленко Екатерину Анатольевну           12.06.1963 

Пилипенко Татьяну Александровну            20.06.1963 

Вильт Галину Александровну                       22.06.1963 

70-летием: 

Зайцеву Наталью Васильевну                        22.06.1953 

Декснис Надежду Емельяновну                     30.06.1953 

 
 

Администрация Имбежского сельсовета Партизанского района Красноярского края, 663544, п. Запасной Имбеж, ул. Центральная, 12.  

E-mail: imbezhskijselsovet@mail.ru. Телефон: 8 (39140) 23009. Тираж: 50 экземпляров. 

24 июля 2023 года № 13 (156) 

mailto:kymi.24partizan@mail.ru
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fpartizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru%2Fdeyatelnost%2Fnapravleniya-deyatelnosti%2Fkomitet-po-upravleniyu-imuschestvom-partizanskogo-rayona-1%2F&post=-217460819_211&cc_key=
https://vk.com/away.php?to=https%3A%2F%2Fpartizanskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru%2Fdeyatelnost%2Fnapravleniya-deyatelnosti%2Fkomitet-po-upravleniyu-imuschestvom-partizanskogo-rayona-1%2F&post=-217460819_211&cc_key=
mailto:imbezhskijselsovet@mail.ru

